
 

 
 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

     

  

 

  

Comune di San Roberto 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

COPIA 

 

N. 4 del Reg. Delib. Del 15-02-2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto:  Approvazione schema programma triennale opere pubbliche 2023 2025 ed elenco 

annuale lavori 2023 

 

L’anno  duemilaventitre addì  quindici del mese di febbraio alle ore 16:00 nella residenza 

comunale, in apposita sala, sono presenti i signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 
 

Prof. Antonino Micari Sindaco P 

 Pasquale Surace Vice Sindaco P 

 Antonino Calarco Assessore A 

Appello Presenti          2 Assenti          1 
 

Assume la presidenza Prof. Antonino Micari, in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale  

Francesco Donato Massimiliano Minniti. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto predisposta dal Responsabile del SETTORE 

UFFICIO TECNICO, corredata dal parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica di cui agli ar-

ticoli 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, allegata al presente atto per co-

stituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 

VISTA la predetta proposta di deliberazione corredata, altresì, dal parere Favorevole in ordine alla 

Regolarita' contabile di cui agli articoli 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VALUTATA l’allegata proposta di deliberazione e ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 

48 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 



 
 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica, reso ai sensi degli 

articoli 49, comma l, del D.lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 del 

2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

 

ACQUISITO il preventivo parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile, reso ai sensi de-

gli articoli 49, comma l, del D.lgs. n. 267/2000, e 147 bis, come modificati e integrati dal D.L. 174 

del 2012, convertito in legge n. 213 del 2012, allegati al presente atto; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE e fare propria la predetta proposta di deliberazione che qui si intende integral-

mente riportata e trascritta ad ogni effetto di legge e che si allega alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 



 
 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: 
 Approvazione schema programma triennale opere pubbliche 2023 2025 ed 

elenco annuale lavori 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 Visto l’art. 21 del D.lgs. n. 50/2106 e succ. mod. che disciplina la programmazione triennale dei 

lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali; 

Visto il D.M. 16/01/2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti recante modalit à, proce-

dure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale e dei suoi aggiorna-

menti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

Ritenuto necessario, ai sensi delle citate norme, approvare lo schema di programma triennale Oper e 

Pubbliche 2023/2025 e l’elenco annuale 2023; 

dato Atto che sulla presente proposta, il responsabile del servizio interessato e il responsabile 

dell’Ufficio Ragioneria, hanno espresso, ex art. 49 e 147 bis del D.lgs. n, 267/2000,  

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dai 

competenti responsabili; 

Con voti unanimi e palesi, 

P R O P O N E  

Per i motivi in narrativa esposti, che qui si intendono integralmente riportati trascritti per farne parte integrante 

della proposta; 

di adottare lo schema di programma triennale 2023-2024-2025 e relativo elenco annuale 2023 che si 

compone delle schede di cui al Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, n. 14, 

allegato alla presente proposta quale parte integrante e sostanziale, redatto nei termini di cui alle sopra citate 

disposizioni, dal Responsabile del settore Tecnico e del Responsabile del procedimento; 

Di riservarsi, con successivi atti, di apportare modifiche od integrazioni all’allegato programma qualora le 

stesse si rendessero necessarie nel rispetto della normativa vigente; 

Di dare contestualmente incarico al responsabile del settore economico e finanziario di strutturare il DUP ed 

il bilancio annuale di previsione 2023 – 2025 in corso di predisposizione, con le opere indicate nel piano; 

Di dare atto che la presente proposta schema sarà approvato con i poteri del Consiglio comunale e i sede di 

approvazione del DUP e del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 – 2025; 

 

P R O P O N E  

Di dichiarare la  presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 

267 del 18.06.2000, stante l’urgenza di rispettare i termini previsti per l’adozione del programma di cui tratta-

si. 
 

 

 



 
 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

4 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
 Giovanni Arlotta 

 



 
 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

5 

 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: 
 Approvazione schema programma triennale opere pubbliche 2023 2025 ed 

elenco annuale lavori 2023 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1, E 147 BIS, COMMA 1, DEL D.LGS. 18/08/2000 

N. 267, COME MODIFICATI DAL D.L. N. 174 DEL 2012, CONVERTITO IN LEGGE N. 213 DEL 2012. 

 
 

PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA, IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO COMUNALE, SULLA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, ESPRIME: 
 

Parere FAVOREVOLE sotto il profilo della REGOLARITÀ TECNICA ed attesta la regolarità e correttez-

za dell'azione amministrativa. 

 

San Roberto li 07-02-2023  

  

 IL RESPONSABILE SETTORE PROPONENTE 
  Giovanni Arlotta 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1, E 147 BIS, COMMA 1, DEL D.LGS. 18/08/2000 

N. 267, COME MODIFICATI DAL D.L. N. 174 DEL 2012, CONVERTITO IN LEGGE N. 213 DEL 2012. 

 
 

PER QUANTO DI PROPRIA COMPETENZA, IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO COMUNALE, SULLA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO, ESPRIME: 
 

Parere FAVOREVOLE sotto il profilo della REGOLARITA' CONTABILE. 

 

San Roberto li 07-02-2023  

  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  Cosimo Forgione 
 (Sottoscritto con firma digitale) 



 
 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

6 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 4/2023 

 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto: 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Prof. Antonino Micari F.to  Francesco Donato Massimiliano Minniti 
(Sottoscritto con firma Digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, 2°comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Il sottoscritto Responsabile Pubblicazione, certifica che copia della presente deliberazione viene affissa, in data odierna, 

all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 28 giorni consecutivi, numero di registrazione:   99  . 
 

San Roberto lì, 16-03-2023 
 

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio e che la stessa è dive-

nuta esecutiva 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.lgs. 267/2000 decorsi dieci giorni dalla sua pubbli-

cazione. 
 

San Roberto lì, 16-02-2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Francesco Donato Massimiliano Minniti 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

San Roberto Lì, ___________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Francesco Donato Massimiliano Minniti 
 


